considerarán gastos subvencionables los impuestos indirectos cuando sean 
susceptibles de recuperación o compensación, ni los impuestos personales sobre la 
renta.

Séptimo.- Cuantía de las ayudas.

a) En el caso de establecimientos industriales y mercantiles: hasta ciento 
cincuenta mil euros (150.000€).

b) En el caso de establecimientos comerciales: hasta seis mil euros (6.000€).

La cuantía definitiva a reconocer será la obtenida de restar de la valoración, las 
cantidades que se hayan obtenido de seguros u otras ayudas concedidas por otras 
Administraciones o Entes Públicos o Privados, nacionales o internacionales.